認定第１号

認定第２号

認定第３号

議案第１号

議案第２号

　出席者

議案第１号

　出席者

報告第１号

報告第２号

議案第１号

議案第２号

　出席者

報告第１号

報告第２号

議案第１号

議案第２号

議案第３号

議案第４号

議案第５号

議案第６号

議案第７号

　 議案第８号

同意第１号

　出席者

平成２４年度事業報告

1

内　　　　　　　　　容

平成２３年度一宮町社会福祉協議会事業報告並びに一般会計決算認定について

平成２３年度一宮町社会福祉協議会公益事業特別会計決算認定について

１２名（理事９、監事２、書面議決１）　　全議案承認可決

平成２３年度一宮町社会福祉協議会その他の特別会計決算認定について

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会登録ホ－ムヘルパー就業規程の一部改正について

平成２４年度一宮町社会福祉協議会公益事業特別会計補正予算（第１次）議定について

第７回一宮町社会福祉大会顕彰者の選定について

１３名（理事１１、監事２）　　全議案承認可決

平成２４年度一宮町社会福祉協議会前期事業の進捗状況について

平成２５年度一宮町社会福祉協議会補助金要望について

平成２４年度一宮町社会福祉協議会一般会計補正予算（第１次）議定について

平成２４年度一宮町社会福祉協議会公益事業特別会計補正予算（第２次）議定について

１１名（理事１０、監事１）　　全議案承認可決

平成２４年度一宮町社会福祉協議会事業の進捗状況について

平成２４年度共同募金事業について

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会個人情報保護規程の制定について

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会理事、監事選任及び評議員選任規程の制定について

平成２４年度一宮町社会福祉協議会一般会計補正予算（第２次）議定に
ついて

平成２４年度一宮町社会福祉協議会公益事業特別会計補正予算（第３次）議定について

平成２４年度一宮町社会福祉協議会その他の特別会計補正予算（第１次）議定について

平成２５年度一宮町社会福祉協議会事業計画並びに一般会計予算議定について

平成２５年度一宮町社会福祉協議会公益事業特別会計予算議定について

平成２５年度一宮町社会福祉協議会その他の特別会計予算議定について

任期満了に伴う評議員の選任につき同意を求めることについて

１１名（理事１０・監事１・書面議決１名）　　　全議案承認可決

１．管理運営

（１）理事会

会　議　名

第１回理事会

5月23日

第２回理事会

第３回理事会

第４回理事会

9月7日

12月7日

3月15日

承認第１号

承認第２号

承認第３号

報告第１号

議案第１号

報告第１号

報告第２号

議案第１号

議案第１号

報告第１号

3月15日 報告第２号

報告第３号

報告第４号

議案第１号

議案第２号

議案第３号

議案第４号

議案第５号

議案第６号

議案第１号

3月19日

会　議
名

実施日

第１回
監事会

5月11日

第２回
監事会

11月10日

第１回
内部監査

4月20日

第２回
内部監査

7月23日

第３回
内部監査

10月26日

第４回
内部監査

1月23日

（３）監事会

5月23日

第１回評議員会

第２回評議員会

12月7日

第３回評議員会

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会理事、監事選任規程の制定について

平成２４年度一宮町社会福祉協議会一般会計補正予算（第２次）議定について

平成２４年度一宮町社会福祉協議会公益事業特別会計補正予算（第２次）について

平成２４年度一宮町社会福祉協議会その他の特別会計補正予算（第１次）議定について

平成２５年度一宮町社会福祉協議会事業計画並びに一般会計予算議定について

平成２５年度一宮町社会福祉協議会公益事業特別会計予算議定について

平成２５年度一宮町社会福祉協議会その他の特別会計予算議定について

　出席者　　　１７名（評議員１６、会長）　　　　全議案承認可決

任期満了に伴う理事・監事の選任について

　出席者　　　２３名（評議員２２、会長）　　　　全議案承認可決

内　　　　　　　　　容

平成２３年度一宮町社会福祉協議会一般会計・公益事業会計その他の特別会計決算監査

平成２４年度一宮町社会福祉協議会一般会計・公益事業会計その他の特別会計中間監査

内部監査

内部監査

内部監査

内部監査

2

会　議　名 内　　　　　　　　　容

平成２３年度一宮町社会福祉協議会事業報告並びに一般会計決算承認について

平成２３年度一宮町社会福祉協議会公益事業特別会計決算承認について

平成２３年度一宮町社会福祉協議会その他の特別会計決算承認について

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会登録ホ－ムヘルパー就業規程の一部改正について

平成２４年度一宮町社会福祉協議会公益事業特別会計補正予算（第１次）議定について

　出席者　　　２１名（評議員２０、会長）　　　全議案承認可決

平成２４年度一宮町社会福祉協議会事業の進捗状況について

平成２５年度一宮町社会福祉協議会町補助金要望について

平成２４年度一宮町社会福祉協議会一般会計補正予算（第１次）議定について

平成２４年度一宮町社会福祉協議会公益事業特別会計補正予算（第２次）議定について

　出席者　　　２２名（評議員２１、会長）全報告承認

平成２４年度一宮町社会福祉協議会事業の進捗状況について

平成２４年度共同募金事業について

社会福祉法人一宮町社会福祉協議会個人情報保護規程の制定について

（２）評議員会

第４回評議員会

開催日等

通　年

通　年

8月31日

11月18日

3月10日

通　年

10月13日

通　年

　　施設慰問（民舞・ｺｰﾗｽ・大正琴・ｳｸﾚﾚ･ﾌﾗﾀﾞﾝｽ・傾聴等）、拡大写本、

　　ふれあい昼食会、紙芝居（学童）読み聞かせ（一宮小・保健センター）

3

　（敬老のつどい・ﾌｫｰﾗﾑ・いきいき体操・いきいきサロン・友愛訪問・広報紙発行・

　　・第７回一宮町社会福祉大会開催（保健センター前駐車場）

　　独居老人調理・配達、農林業祭等行事参加

④ ボランティアセンター運営事業

　・ボランティアセンター設立（平成２４年４月開所）

内　　　　　　　容

２．事　　業

　・第２７回ふれあい昼食会（ボラ連共催）【社会福祉大会同時開催】

　　一宮町保健センター前駐車場　対象者６４名参加

　・第２６回一宮町福祉バザー【社会福祉大会同時開催】

　・ボランティア連絡協議会活動（２０グループ、３３２人）

⑤    在宅福祉事業

　・ホームヘルパー派遣事業（対象者なし）

　・ねたきり老人入浴サービス事業　（対象者なし）

　・介護用品貸出16件（ベッド、車イス）

　　運営委員会６回、企画部会５回

・災害支援ネットワーク関係

　・災害合同研修会（社協役員、ボラ連、長生郡市社協役職員対象）

　「東日本大震災から見えたもの」山武市社協　須田氏

　・町防災訓練参加

　・宮原自主防災会訓練協力

②    敬老大会事業

　　視察研修［千葉県警視察］他）

　③ 社会福祉大会事業

・結婚５０周年金婚祝品贈呈　２４組（各地区社協敬老のつどい時）

・地区社協助成事業

　（敬老のつどい・ﾌｫｰﾗﾑ・いきいき体操・いきいきサロン、友愛訪問、子育て茶屋他）

　　避難訓練・広報誌発行他）

　・西部地区社協活動

　・北部地区社協活動

　・市街地区社協活動（敬老のつどい・ﾌｫｰﾗﾑ・いきいきサロン、友愛訪問、見守り他）

　・東浪見地区社協活動

　（敬老のつどい・ﾌｫｰﾗﾑ・いきいき体操・いきいきサロン・友愛訪問・見守り・

　（敬老のつどい・ﾌｫｰﾗﾑ・いきいき体操・いきいきサロン、友愛訪問、にこにこ広場他）

（１）
法人運営事業

②    退職金積立事業　職員６名

　・全社協退職共済預け金

　・共助会退職共済預け金

①    調査・研究・広報事業

・福祉広報「しあわせ」発行年３回　全世帯配布（各４，０５０部）

　　第８８号発行（８月)・第８９号発行(１２月)・第９０号発行(２５年３月)

・広報いちのみや、新聞掲載（事業活動内容紹介）

・ホームページの開設（平成２４年４月開設）

（２）
調査・研究・広報
事業

①    法人運営事業　職員３名

　・人件費、事務費、負担金、予備費

　・社協会費

	 　	 一般	 	 	 	 	 	 	 	 ３，２１９戸　	 	 １，６０９，５００円

　・東部地区社協活動

事　業　名

　　特別	 	 	 	 	 	 　	 	 	 	 ５０人	 	 	 	 	 	 	 	 ６０，４００円

① 配食サービス事業

　・独居高齢者配食サービス事業（対象者延べ、２，０２３人）

②   紙おむつ支給事業

　・紙おむつ支給事業（年２回実施）対象者延べ４７人

③ 地域福祉ボランティア活動事業

　・独居高齢者対象配食活動（８月・９月除く）

（３）
地域福祉活動
推進事業

6月～

10月～12月

12月

日赤社資
5月～６月

通年

通　年

　・放課後児童健全育成事業（一宮小８，９２６人・東浪見小２，２０５人）延べ

　　利用用余別【通院48％駅11％公共施設10％買物16％薬局3％駅5％】

　　緊急雇用訪問員３名、安心・安全訪問員２名　訪問対象７８０世帯

　　指導員14名、一宮学童（５０名）東浪見学童保育（３０名）

　　　　　　　　　　上総の国一宮まつり、救急法フェスタ他

　・ねたきり、障害者、要保護世帯、独居高齢者、地区社協、民生委員児童委員協議会、障害者福祉会

　・日赤奉仕団活動　社資募集活動、会議、防災研修、救急法講習会、農林商工祭

　　毛　　布　　　　　７０枚　　　　バスタオル　　　　　７３枚

　　日用品セット　　　４８組　　　　救援品収納袋　　　　２０枚

　　ギフトボックス(小学生用)１組	 　中学生用　　	 	 	 	 	 	 	 	 １０組

　・福祉教育活動助成（一宮中・一宮小・東浪見小学校）

4

                      　　　　  福祉バザー　　　      　      １０５，０００円

・募金活動

　・日赤社資募集　　一般   　　  ３，１５１戸         １，５９２，１７０円

　　　　　                 法人・大口         ７７件         　 ２４７，０００円

　・火災見舞い　　　なし

　・日赤　備蓄

（７）
貸付金事業

①    善意銀行事業                       １３件（1件10,000円）

②    善意貸付事業　　　 　　０件（1件 　500円）

　・外出支援事業（新にこにこサービス）（３月末現在）

　　登録者６５９名（内利用者数１５０名）運転手１０名　軽自３台

②    県受託事業

　・生活福祉資金　　　　　７件

　　・総合支援資金　　　　２件　(生活支援費・住宅入居費・一時生活再建費）

　　・福祉資金　　　　　　１件	 （福祉費・緊急小口資金）

　　・教育支援資金　　　　４件	 （教育支援費・就学支度費）

　・臨時特例つなぎ資金　　２件	 （住居のない離職者対象）

（５）
共同募金助成
事業

・心配ごと相談

　相談件数　８件

（４）
心配ごと相談事業

①    一般助成事業

　　　　　　　 　　　  個人・法人        ５名     　　１１４，６３４円

　　　　　　　　　　　学校　　      　   　５校　         ４９，９４５円

②    歳末たすけあい助成事業

　	 歳末配食助成

　・歳末たすけあい募金　一般　     ３，１８８戸　  　６２７，４００円

通　年

（６）
受託事業

①    町受託事業

　・地域支援ネットワーク事業（３月末現在）

　・配食、ふれあい昼食会、障害者福祉会、地域福祉ボランティア活動助成

・募金活動

　・赤い羽根共同募金　一般       　　３，１３７件　  １，５６８，５００円

　　　　　　　　　　　個人・法人   　　６１件　       ５２７，１０４円

件　数

４月 80 12

５月 85 13

６月 87 13

７月 89 13

８月 84 10

９月 89 9

10月 89 11

11月 89 10

12月 87 10

１月 85 10

２月 83 11

３月 86 12

合計 1,033 134

昨年 932 176

比較 101 -42

件　　数 	 金	 額(円) 処遇改善加算 	 金	 額(円) 処遇改善加算 	 金	 額(円) 処遇改善加算

４月 42 1,576,880 94,309 279,700

５月 44 1,632,290 95,910 335,110

６月 42 1,577,790 93,088 289,920

７月 44 1,614,040 101,070 304,360

８月 44 1,766,820 81,160 296,880

９月 47 1,624,680 102,190 233,640

１０月 45 1,632,710 101,580 273,410

１１月 47 1,622,370 89,770 311,820

１２月 46 1,523,740 95,460 313,940

１月 47 1,504,870 76,840 265,830

２月 46 1,506,500 75,100 280,040

３月 48 1,806,250 76,980 300,640

合　計 542 19,388,940 745,603 1,083,457 41,664 3,485,290 381,690

昨　年 456 18,773,690 741,790 632,260 2,895,080 448,704

比　較 86 615,250 3,813 451,197 590,210 -67,014

51,320

41,200

41,200

（９）指定訪問介護事業（ヘルパー派遣事業）

居宅介護料収入（報酬収入）

月

＊（内介護予防　１４４件　　３，２６７，０５０円）

月

839,440

893,560

889,060

917,060

889,200

934,080

925,820

件　数

介護保険対象

918,700

891,700

899,200

874,820

908,440

10,781,080

41,200

48,320

52,440

573,080

740,120

-167,040

9,496,120

1,284,960

　　金　　額　(円）

（８）指定居宅介護支援事業（介護プラン作成）

内　　　　　　　訳

	 	 	 金	 	 	 	 	 	 	 額	 	 	 (円)

49,440

56,560

53,560

介護予防

障害福祉サービス費収入保険外利用料

56,560

41,200

40,080

5

開催日

4月27日

5月11日

5月16日

7月2日

11月29日

11月26日

11月28日

3月13日

月 受注件数(件)

9

12

50

12

24

127

12

30

98

12

21

109

10

28

102

10

24

84

10

20

94

10

16

80

898,132

853,890

1,651,641

1,022,351

876,366

3,527,882

3,333,153

4,132,624

3,609,568

3,435,001

3,035,820

第１２回事業報告会・交通安全講習（一宮町保健センター３Ｆ会議室）

6

個人・家庭

公共事業(町)

一般企業等

個人・家庭

一般企業等

個人・家庭

公共事業(町)

一般企業等

個人・家庭

公共事業(町)

一般企業等

個人・家庭

公共事業(町)

745,559

（1０）高齢者等生きがい事業（シルバー人材センター）

（月別受注件数及び受託事業収入）

第１回運営委員会（社会福祉協議会2階会議室）

草刈安全講習（マージャン博物館隣接町有地）

受託事業収入合計(円)

植木剪定安全講習（石野宅）

第３回運営委員会 （社会福祉協議会１階会議室）

受　注　先

公共事業(町)

第２回運営委員会（社会福祉協議会2階会議室）

11月

８月

９月

10月

内　　　　　　容

安全委員会（社会福祉協議会2階会議室）

決算監査  （社会福祉協議会2階会議室）

　　配分金合計　(円)

５月

６月

７月

４月

一般企業等

個人・家庭

1,288,090

932,810

1,355,187

1,321,571

849,883

1,365,565

968,094

1,876,440

公共事業(町)

一般企業等

一般企業等

一般企業等

個人・家庭

公共事業(町)

3,085,315

805,386

1,541,189

個人・家庭

公共事業(町)

1,088,426

721,197

1,374,889

939,734

1,428,410

1,028,377

869,867

1,083,677 2,727,368

10

18

78

10

9

44

11

16

29

10

15

42

126

233

937

139

191

929

-13

42

8

（１１）外出支援事業（新にこにこサービス）

月

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

合計

備　　　　　　　考

2,432,443

2,482,083

3,280,327

2,462,572

7

今年度利用件数(件) 前年度利用件数（件） 比　　較

500

公共事業(町)

一般企業等

個人・家庭

公共事業(町)

一般企業等

713,172

公共事業(町)

一般企業等

個人・家庭

公共事業(町)

一般企業等

-15,550

1,567,683

787,975

768,364

950,907

468

493

501

508

71

234

1,2667,632

○登録者数
H22年9月末162名
H25年3月末659名
○利用者数
H22年10月 97名
H25年3月末150名
○目的地

通院48％  駅11％  買物16％  公共 10％
金融機関5％ 薬局 3％ 理容他
○地区別利用度（多い順）
９区・新浜区・海岸区　・宮原・8区・10区
○年齢別

80～84歳 29.7％
85～90歳 21.8％
75～80歳 21.8％
70～74歳 16.8％
65～69歳　3.1％

700

666

659

622

646

555

622

604

92

57

37

18

26

463

614

530

589

518

604

578

192

203

45

個人・家庭

公共事業(町)

一般企業等

個人・家庭

公共事業(町)

一般企業等

個人・家庭

２月

３月

合　計

12月

１月

昨　年

比　較

1,102,606

731,360

943,237

6,366

571

702

614

671

121

170

803,348

1,131,667

547,068

9,807,092

37,544,156

36,423,181

1,120,975

個人・家庭

個人・家庭 11,607,369

公共事業(町)

一般企業等

14,562,012

16,129,695

10,238,250

11,622,919

-431,158

750,835

1,426,886